[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

Ул. Сурхайхана, д.21, Республика Дагестан, Лакский район, с. Кумух  368360,

тел. 8(267) 2-42-02, факс 2-42-72 , e-mail:Lakadm@rambler.ru; Lakskijrajon@e-dag.ru, http// www.gazikumuh.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 февраля 2025 г. №45
Об утверждении реестра и схемы мест размещения

контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов

на территории муниципального района «Лакский район»

В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека на  территории муниципального района «Лакский район» и  в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и   Сан ПиНа 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест»  администрация  муниципального района  «Лакский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  прилагаемый реестр мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории муниципального района «Лакский район» .

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации  МР «Лакский район» в сети Интернет.

3.Считать утратившим силу постановление администрации МР «Лакский район» от 26 октября 2020 г. №134.
Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            Ю.Г. Магомедов

	Приложение

Утверждено постановлением

администрации МР « Лакский район»

от  3 февраля 2025 г. .№ 45

Реестр мест
 (площадок-далее КП ) накопления твердых коммунальных отходов (далее-ТКО),расположенных

на территории муниципального района  «Лакский район»

	№

п/п
	Данные о нахождении мест

( площадок )накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные об источни

кахобразова

ния

ТКО

	Адрес
	Географические координаты(в десятичных долях)
	Вид

собственно  сти
	Используемые

покры

тие
	Количество контейнерных площа

док
	Пло

щадь контейнерной

площадки

кв.м.
	Кол-во контей

неров

бунке

ров
	Объем контей

неров

бунке

ров

куб.м.
	Наименование
	ОГРН
	Фактический

адрес

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	С. Бурши
	N 42.031962

Е 47.176928
	Муниципальная
	Бетон
	1
	3
	2
	0,75
	Ул.Центральная
	1020501231233
	С. Бурши
	Население с.Бурши и учр.орг.

	2.
	с.Хулисма
	N 42.092415
E 47.059856
	Муниципальная
	Бетон
	1
	8
	2
	0,75
	Ул.2-Линия
	1060521001397
	С.Хулисма
	Население с.Хулисма и учр.орг.

	3.
	с.Кулушац
	N 42°07’36.2864’’

E 47°05’50/4888’’
	Муниципальная
	1 Бетон
	1
	4.5
	2
	0,75
	Ул.Верхняя
	1060521001969
	С.Кулушац
	Население с.Кулушац и учр.орг.

	4.
	С.Чуртах
	N 42° 06’44.5392’’

E47°05’20/7348’’
	Муниципальная
	Бетон
	1
	4.5
	2
	0,75
	Ул.Ухши
	1060521001969
	С.Чуртах
	Население с.Чуртах

	5.
	С.Читур
	N 42° 08’21.2388’’

E 47°06’00/63’’
	Муниципальная
	Бетон
	1
	4.5
	2
	0,75
	Ул.Мира
	1060521001969
	С.Читур
	Население с.Читур

	6.
	С.Куркли
	N 42° 16’49.8756’’

E 47°07’48.0468’’
	Муниципальная
	Бетон
	1
	30
	3
	0,75
	Ул.Сумулалу
	1020501231079
	С.Куркли
	Население с.Куркли

	7.
	С.Куркли
	N 42° 16’50.3292’’

E 47°07’36.8508’’
	Муниципальная
	Бетон
	1
	30
	3
	0,75
	Ул.Родниковая
	1020501231079
	С.Куркли
	Население с.Куркли

	8.
	С.Куркли
	N 42° 17’04.8732’’

E 47°07’37.2288’’
	Муниципальная
	Бетон
	1
	30
	3
	0,75
	Ул.Центральная
	1020501231079
	С.Куркли
	Население с.Куркли и учр.орг.

	9
	С.Щара
	421165639

471354951
	Муниципальная
	Бетон
	1
	2.4
	2
	0,75
	Ул.Садовая
	1060521001122
	С.Щара
	Население с.Щара

	10.
	С.Щара
	421160803

471356401
	Муниципальная
	Бетон
	1
	2.4
	2
	0,75
	Ул.Озерная
	1060521001122
	С.Щара
	Население с.Щара

	11.
	С.Щара
	42.112956

47.1308902
	Муниципальная
	Бетон
	1
	2.4
	2
	0,75
	Ул.Молодежная
	1060521001122
	С.Щара
	Население с.Щара

	12.
	С.Щара
	421155249

471332503
	Муниципальная
	Бетон
	1
	2.4
	2
	0,75
	Ул.Центральная
	1060521001122
	С.Щара
	Население с.Щара и учр.орг.

	13.
	С.Кумух
	N 42° 182878

E 47°135723
	Муниципальная
	Бетон
	1
	6
	4
	0,75
	Ул.Сурхайхана-1

многокварные дома

	1020501231629
	С.Кумух
	Население с.Кумух

	14.
	С.Кумух
	42.169037

47.11958
	Муниципальная
	Бетон
	1
	15
	4
	0,75
	Автодорога Кумух-Гуниб возле базара
	1020501231629
	С.Кумух
	Население с.Кумух и учр.орг.

	15.
	С.Кумух
	N 42° 168629

E 47°115954
	Муниципальная
	Бетон
	1
	9.5
	5
	0,75
	Ул.М.Маннарова
	1020501231629
	С.Кумух
	Население с.Кумух и учр.орг.

	16.
	С.Кумух
	42.167530

47.115055
	Муниципальная
	Бетон
	1
	3
	4
	0,75
	Ул.И.Шамиля
	1020501231629
	С.Кумух
	Население с.Кумух и учр.орг.

	17.
	С.Кумух
	N 42° 171068

E 47°113214
	Муниципальная
	Бетон
	1
	10
	4
	0,75
	Ул.ГодеканЧ!илейми
	1020501231629
	С.Кумух
	Население с.Кумух

	18.
	С.Кумух
	42.173601

47.116167
	Муниципальная
	Бетон
	1
	4.5
	4
	0,75
	Ул.ГодеканИзажа
	1020501231629
	С.Кумух
	Население с.Кумух

	19.
	С.Кумух
	N 42° 161876

E 47°116639
	Муниципальная
	Бетон
	1
	2
	1
	0,75
	Ул.И.Булатова
	1020501231629
	С.Кумух
	.население с.Кумух

	20.
	С.Кумух
	N 42° 166342

E 47°116721
	Муниципальная
	Бетон
	1
	12
	4
	0,75
	Ул.Сурхайхана( возле пекарни)
	1020501231629
	С.Кумух
	Население с.Кумух

	21.
	С.Кумух
	42.180340

47.129551
	Муниципальная
	Бетон
	1
	4.5
	3
	0,75
	Ул.Парту-Патима
	1020501231629
	С.Кумух
	Население с.Кумух

	22.
	С.Кумух
	42.172234

47.119129
	Муниципальная
	Бетон
	1
	3
	2
	0,75
	Ул.Сурхайхна (возле  малого озера)
	1020501231629
	С.Кумух
	Население с.Кумух

	23.
	С.Кумух
	N 42° 170823

E 47°118886
	Муниципальная
	Бетон
	1
	14.5
	2
	0,75
	Ул.Парк победы
	1020501231629
	С.Кумух
	Население с.Кумух и учр.орг.

	24.
	С.Кумух
	N 42° 178589

E 47°125496
	Муниципальная
	Бетон
	1
	2
	1
	0,75
	Ул.Р. Сулейманова
	1020501231629
	С.Кумух
	Население с.Кумух и учр.орг.

	25.
	С.Кумух
	N 42.160267

Е 47.117398
	Муниципальная
	Бетон
	1
	2
	1
	0,75
	ул. Сурхайхана  105
	1020501231629

	Население с.Кумух и учр.орг.

	26.
	С.Кумух
	N 42.158147

Е 47.118082
	Муниципальная
	Бетон
	1
	2
	1
	0,75
	ул. Сурхайхана  106
	1020501231629

	Население с.Кумух и учр.орг.

	27.
	С.Хурхи
	N 42° 06’30.1464’’

E 47°07’46.9272’’
	Муниципальная
	Бетон
	1
	9
	2
	0,75
	Ул. Новая
	1020501231520
	С.Хурхи
	Население с.Хурхи

	28.
	С.Хурхи
	N 42° 06’27.3312’’

E 47°07’31.4436’’
	Муниципальная
	Бетон
	1
	9
	2
	0,75
	Ул.Центральная
	1020501231520
	С.Хурхи
	Население с.Хурхи и учр.орг.

	29.
	С.Хурхи
	N 42° 06’23.328’’

E 47°07’25.9428’’
	Муниципальная
	Бетон
	1
	9
	2
	0,75
	Ул.Молодежная
	1020501231520
	С.Хурхи
	Население с.Хурхи

	30.
	С.Шовкра
	N 42° 08’25.3644’’

E 47°07’46.9272’’
	Муниципальная
	Бетон
	1
	24
	4
	0,75
	Ул.Мостовая
	1020501231057
	С.Шовкра
	Население с.Шовкра

	31.
	С.Шовкра
	N 42° 08’16.4148’’

E 47°07’37.4196’’
	Муниципальная
	Бетон
	1
	8
	3
	0,75
	Ул.Садовая
	1020501231057
	С.Шовкра
	Население с.Шовкра и учр.орг.

	32.
	С.Шовкра
	N 42° 08’27.0996’’

E 47°07’44.4936’’
	Муниципальная
	Бетон
	1
	8
	1
	0,75
	Ул.Озерная
	1020501231057
	С.Шовкра
	Население с.Шовкра.

	33.
	с.Камахал
	N 42.227754
Е 47.999545

	Муниципальная
	Бетон
	1
	3
	1
	0,75
	Ул.Центральная
	1020501231640
	С.Камахал
	Население с.Камахал.

	34.
	С.Ури
	N 42° 12’21/0132’’

E 47°00’55/1484’’
	Муниципальная
	Бетон
	1
	4.5
	2
	0,75
	Ул.Уринская
	1060521001419
	С.Ури
	Население с. Ури и учр.орг.

	35.
	С.Мукар
	N 42° 12’24/822’’

E 47°01’17/2668’’
	Муниципальная
	Бетон
	1
	4.5
	2
	0,75
	Ул.Мукарская
	1060521001419
	С.Мукар
	Население с.Мукар

	36.
	С.Хури
	42.168.990

47.125420
	Муниципальная
	Бетон
	1
	8
	2
	0,75
	Ул.Центральная
	1060521003070
	С.Хури
	Население с.Хури и учр.орг.

	37.
	С.Хури
	42.169480

17.123260

	Муниципальная
	Бетон
	1
	4.5
	2
	0,75
	переулок 1 от Центральной .
	1060521003070
	С.Хури
	Население с.Хури

	38.
	С.Кунды
	42.273415

47.160732
	Муниципальная
	Бетон
	1
	10
	2
	0,75
	Ул. Центральная
	1060521001408
	С.Кунды
	Население с.Кунды  и учр.орг.

	39.
	С.Кунды
	42.268633

47.167865
	Муниципальная
	Бетон
	1
	10
	2
	0,75
	Ул.Зеленая
	1060521001408
	С.Кунды
	Население с.Кунды

	40.
	С.Хуна
	42.179605

47.159097
	Муниципальная
	Бетон
	1
	30
	2
	0,75
	Ул.Полевая
	1020501231706
	С.Хуна
	Население с. Хуна  и учр.орг.

	41.
	С.Кубра
	42. 143494

47.081055
	Муниципальная
	Бетон
	1
	4.5
	1
	0,75
	Ул.Центральная
	1020501231695
	С.Кубра
	Население с.Кубра  и учр.орг.

	42.
	С.Унчукатль
	N 42,221502

E 47.151604
	Муниципальная
	Бетон
	1
	5
	2
	0,75
	Ул.Центральная-18
	1060521001265
	С.Унчу

катль
	Население с.Унчукатль  и учр.орг.

	43.
	С.Кара
	N 42.285649

E 47.173133
	Муниципальная
	Бетон
	1
	3
	1
	0,75
	Ул.Школьная
	1020501231530
	С.Кара
	Население с.Кара  и учр.орг.

	44.
	С.Кара
	N 42.288478
E 47.169082
	Муниципальная
	Бетон
	1
	3
	1
	0,75
	Ул.Родниковая
	1020501231530
	С.Кара
	Население с.Кара

	45.
	С.Караша
	42.222020

47.176928
	Муниципальная
	Бетон
	1
	5
	2
	0,75
	Ул.Центральная
	1020501231541
	С.Караша
	Население с.Караша  и учр.орг.

	46.

	С.Кума
	N 42° 16’19.9308’’

E 47°08’21.8148’’
	Муниципальная
	Бетон
	1
	6
	2
	0.75
	Ул.Центральная
	1020501231574
	С.Кума
	Население с.Кума

	47.

	С.Багикла
	N 42° 15’22.2408’’

E 47°08’02.2272’’
	Муниципальная
	Бетон
	1
	6
	2
	0.75
	Ул.Садовая
	1020501231574
	С.Багикла
	Население с.Багикла

	48.

	С.Куба
	42.321297

47.118080

	Муниципальная
	Бетон
	1
	8
	2
	0.75
	ул. Школьная
	1050521000331
	С.Куба
	Население Куба.и учр.

	49.
	С.Говкра
	N 42° 130211

E 47°124735
	Муниципальная
	Бетон
	1
	3
	3
	0,75
	Ул.Говкринская
	1020501231057
	С.Говкра
	Население с.Говкра.

	50.
	с.Тулизма
	N 42.115011
Е 47.120957
	Муниципальная
	Бетон
	1
	3
	3
	0,75
	Ул.Тулизминская
	1020501231640
	С.Тулизма
	Население с.Тулизма .

	51.
	С.Хулисма
	N 42° 090511

E 47°056358
	Муниципальная
	Бетон
	1
	4.5
	4
	0,75
	Ул.2-Линия
	1060521001419
	С.Хулисма
	Население с. Хулисма и учр.орг.

	52.
	С.Чукна
	N 42° 300876

E 47°117928
	Муниципальная
	Бетон
	1
	4.5
	3
	0,75
	Ул.Центральная
	1060521001419
	С.Чукна
	Население с.Чукна

	53.
	С.Хурукра
	42.156200

47.132710
	Муниципальная
	Бетон
	1
	8
	4
	0,75
	Ул.Горная
	1060521003070
	С.Хурукра
	Население с.Хурукра

	54.
	С.Кукни
	42.128240

47.159260
	Муниципальная
	Бетон
	1
	4.5
	3
	0,75
	Ул. Колхозная
	1060521003070
	С.Кукни
	Население с.Кукни

	55.
	С.Шахува
	42.250464

47.157707
	Муниципальная
	Бетон
	1
	4,5
	3
	0,75
	Ул. Центральная
	1060521001408
	С.Шахува
	Население с.Шахува

	56.
	С.Кунды
	42.267170

47.172137
	Муниципальная
	Бетон
	1
	4,5
	8
	0,75
	Ул.Зеленая
	1060521001408
	С.Кунды
	Население с.Кунды

	57.
	С.Шуни
	42.193214

47.173363
	Муниципальная
	Бетон
	1
	3,5
	3
	0,75
	Ул.Шунинская
	1020501231706
	С.Шуни
	Население с. Шуни  .

	58.
	С.Гущи
	42. 151146

47.092048
	Муниципальная
	Бетон
	1
	3
	3
	0,75
	Ул.Полевая
	1020501231695
	С.Гущи
	Население с.Гущи

	59.
	С.Унчукатль
	N 42,221368

E 47.153043
	Муниципальная
	Бетон
	1
	5
	8
	0,75
	Ул.Центральная
	1060521001265
	С.Унчу

катль
	Население с.Унчукатль

	60.
	С.Хуна
	N 42.139980

E 47.102220
	Муниципальная
	Бетон
	1
	3
	3
	0,75
	Ул.Озерная
	1020501231530
	С.Хуна
	Население с Хуна

	61.
	С.Куба
	N 42.323090
E 47.122532
	Муниципальная
	Бетон
	1
	8
	8
	0,75
	Ул.Главная
	1020501231530
	С.Куба
	Население с.Куба

	ВСЕГО:

	61

	161

_________________